
Návrh loga PřF UK 

 

Popis: Ústředním motivem kruhového loga je planeta Země, která je hlavním předmětem studia 

všech sekcí PřF. Země je v místě průchodu zemské osy protnuta vzrostlým stromem. Ze severního 

pólu „vyčnívá“ koruna stromu znázorněna jako větve (ty úplně neumím nakreslit…) porostlé zelenými 

lístky tvaru srdce (jakožto listy českého národního stromu, lípy srdčité). Z jižního pólu vychází hnědé 

kořeny stromu a to tak, že obtáčí Zemi a setkávají se v úrovni rovníku s větvemi. Tvar kořenů a větví a 

jejich vzájemné propojení vytváří představu existence životně důležitého geomagnetického pole, bez 

nějž bychom zde sotva žili, natož studovali…  

 

Symbolika: Hlavní myšlenkou loga je věta „Všechno se vším souvisí,“ což mezi sekcemi PřF platí snad 

mnohanásobně více než u fakult jiných. Tato symbolika je umocněna také tím, že provázanost 

neexistuje jen mezi sekcemi (např. i geograf musí znát určité rostliny nebo geolog chemické vazby v 

minerálech), ale také v rámci samotných sekcí. „Všechno se vším souvisí“ je v logu zastoupeno 

propojením větví stromu a kořenů. Listy českého národního stromu přeneseně symbolizují význam 

nejdůležitější české univerzity, jejíž je PřF součástí. Dalším symbolem je zmíněná planeta Země 

jakožto předmět zájmů veškerého studia na PřF UK. V logu se potom přímo prolíná příroda živá 

(prorůstající strom) s neživou (Země složená z vyobrazených oceánů a kontinentů). Logo je zároveň v 

souladu se současným chápáním světa jakožto objektu, který charakterizuje slovo – „globální“ nebo 

„propojené“. 

 


